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til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. oktober

november. Han får lov at gå i huset 
fra i dag, vi skal sætte køkken op og 
han skal selv male og indrette. Han 
virker som en rigtig behagelig ung 
mand, med et godt firma. Private 
kan få råd og vejledning til hjælp, til 
at finde den rette håndværker. Han 
var bekymret for, om vi kunne finde 
på at sælge ejendommen. For han 
ville blive her i mange mange år. Tag 
godt imod ham, og tak til dig Nina, 
fordi du var så kvik, og fik noget po-
sitivt ud af facebook.

Mgh Stadsgildemesteren
Britta

Gildemøde i 1. Gilde torsdag 
den. 7. september 2023.09.13

Besøg på politimuseet.                                                                                                                               

15 Gildebrødre havde sat hinanden 
stævne på Rømøvej 4 i Kolding ved 
den gamle Kommando bunker hvor 
politimuseet har til huse, bunkeren 

Kære Gildebrødre

Så er vi så småt startet på det nye 
gildeår. Flere gilder har haft deres 
første gildehal. I skrivende stund 
mangler vi 2. Gilde. Siden sidst har 
vi desværre mistet Laurits Vinding, 
og det er dejligt, at vi kan tilbyde ef-
tersammenkomst i gildehuset, hvis 
det ønskes fra familiens side. Des-
værre har vi også haft nogle udmel-
delser, men heldigvis er der også 
emner af den nye slags. I bibliote-
ket ligger der blade, som omhandler 
sidste måned, det er efterhånden 
gamle nyheder, derfor vil jeg opfor-
dre jer til også at gå ind på vores 
hjemmeside og læse bladet der. 
Hjemmesiden er nem og oversku-
elig at finde rundt i og her får i bladet 
den 1. i måneden. Siden sidst har vi 
fået afleveret vores flyers, der har 
været vagter ved Kulturnatten, der 
har været endagsbesøgende gæ-
ster på Frydenborg, som er en del af 
vores donationer. Der har været ude 
rengøring i Gildehuset. Har du lyst 
at være med i gruppen til Husarbej-
det, er du velkommen til at nævne 
det for Poul Lyngs, så det ikke kun 
behøver at være de personer, der er 
valgt til husudvalget der deltager. Vi 
har hørt, at vi ikke får kalendere fra 
Home i år, så der bliver lige en lille 
pause. Dagens nyhed den 21 sep., 
er at der er skrevet kontrakt med en 
ny lejer til vores sidehus, dette fra 1. 

STADSGILDET

1. GILDE
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retsvæsen var i 1892, og den benyt-
tede økse findes i dag på politimuse-
et i Horsens.                                 Under 
besættelsen går den Danske rege-
ring af i 1943 og samme dag bliver 
forsvaret afvæbnet og gestapo ryk-
ker ind på staldgården i Kolding. 
Med hjælp af danske stikkere blev 
mange borgere og modstandsfolk 
fængslet og stikkerne var dermed 
medvirkende til, at mange borgere 
blev henrettet i Ryvangen af besæt-
telsesmagten. Den 19. september 
1944 blev politiet afvæbnet, og 2000 
politifolk endte i lejren Buchenwald 
i Tyskland, hvoraf 236 døde efter 
deres ophold og torturering i lejren.                                                                                                                                          
      Den 13 maj 1945 blev politiet 
genindsat efter befrielsen. I  året 
1919, kom der en ny politireform, 
og i 1921 indvies det nye domhus 
i Domhusgade og politistationen 
på Rendebanen. I 1967 opret-
tede politimanden Agner Døssing 
politimuseet i Kolding og han be-
gyndte at samle på diverse effekter.                                                                         
Helge Willesen fortalte lidt om politi 
uddannelsen. I 1903 begyndte poli-
tiet at benytte sig af fingeraftryk, hvis 
aftrykkene var for dårlige, brugte 
man aftryk af hele håndfladen. 

har mure af 2 meter tykke jern ar-
meret beton, og vinduespudseren 
er sparet væk. Vi blev budt velkom-
men af Sys Møller, Per Rubinke og 
Helge Willesen, som alle havde væ-
ret eller er ansat ved Kolding politi, 
Helge Willesen havde været ansat 
ved politiet i 35 år. Aftenen startede 
med kaffe og lagkage serveret af 
Sys Møller, alt imens vi drak kaffe, 
forklarede Helge hvordan aftenen 
skulle forløbe. Gildebrødrene ville 
blive opdelt i 2 hold, med henholds-
vis Per Rubinke og Helge Willesen 
som fortællere. Helge startede med 
at fortælle lidt politihistorie, og den 
første politimester i Danmark blev 
udnævnt i 1682 og hed Claus Ra-
sch, han var naturligvis hjemmehø-
rende i København. Senere blev Ole 
Rømer, som var videnskabsmand 
ansat som politimester i København 
og han startede med at registrere 
alle bygninger i byen. Kongen skulle 
beskyttes mod befolkningen, og var 
der sket en forbrydelse eller en for-
seelse, skulle den forurettede eller 
en anden komme slæbende med 
gerningsmanden. Arbejdstiden hos 
politiet var den gang 10 timer om da-
gen. Den sidste henrettelse i dansk 

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk



Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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fortalte han nogle gode røverhisto-
rier fra sin tid i politiet. Den anden 
gruppe gik med Per Rubeke ind i et 
tilstødende lokale, hvor vi fik forevist 
alt fra gamle politiuniformer til kon-
fiskerede effekter som, knive, pisto-
ler, knojern og morgenstjerner, også 
her blev det til en del røverhistorier.                                                                                                               
Gildebrødrene takkede for en un-
derholdende aften og skiltes

Preben
                                                                                                                                                      

                                                                               

I 1911 oprettedes statspolitiet og 
dermed også kriminalpolitiet. I året 
1914 blev den første kvindelige be-
tjent ansat, ligeledes i 2014 opret-
tedes den første politiskole, med 
undervisning i signalemangslære, 
boksning, gymnastik og nærkamp.     
Efter lidt danmarkshistorie rent po-
litimæssig, blev gildbrødrene opdelt 
i 2 grupper,      den ene gruppe gik 
med Helge Willesen ind i den gamle 
kommunale kommandocentral, hvor 
han satte sig for bordenden, herefter 

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 
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Hos os bliver festen en succes!

Festlokaler til både de mindre sammen- 
komster men også til de rigtig store. 

Vi byder ind med Sankt Jørgens Gaard,  
Danhostel Kolding og  

Forum Kolding Bramdrupdam. 
Overnatning, mad, drikkevarer,  

musik, wellness - Vi kan det hele!
Vi glæder os til at byde  

jer velkommen.

Læs mere på www.ssbad.dk  

                                                                                        
Opstart den 24. august

Efter 3. gang er det vel en traditi-
on, men så langt er vi ikke endnu. 
Vi startede for anden gang, vores 
nye gildeår med en gang yoga, ved 
Binderup strand. Igen med lyden af 
skøn bølgeskvulp i baggrunden, sol 
samt en let brise. Efter dagens me-
ditation, og eller motion, er der hyg-
ge på terrassen på Kystvej 54, alle 
har medbragt, bestik, tallerken glas 
og drikkevarer mm. Dejligt nemt, for 
værten.  Kommunens dejlige sand-
wich blev serveret og til kaffen blev 
vi nødt til at trække ind, og der var 
sandelig også plads til alle de dejlige 
damer, og igen med hjemmebagt og 
der blev serveret en likør, som skulle 
prøvesmages efter flere års lagring. 
Den er godkendt og kommer med 
på mandagsgåturene.
Sommeren over har man-
dagsvandrene holdt trit, selvfølgelig 
har der været frafald grundet ferie, 
men det dejlige er, at der ikke har 
været aflyst, men at det holder, om 
der er 10 eller 4, der dukker op. Når 

det har været ekstra varmt, har tu-
rene indeholdt en dukkert. Og selv-
følgelig, om vi ikke var nede og se 
”Hvalen” på en af turene. Man er 
vel nysgerrig, og et anderledes og 
imponerende syn. Skulle du have 
lyst at gå med, om mandagen, er 
det ikke kun forbeholdt 2 gilde, vi vil 
gerne se andre, så giv bare lyd til en 
af ledelses medlemmerne, og der vil 
blive sendt en mail ud hvor vi starter 
næste gang. Krav : du skal have en 
lille skarp og en småkage med i ryg-
sækken, men ikke hver gang.
2.Gilde har i flere år været på en tur 
til Stettin, hvor vi har badet os i well-
ness, billige sko, billig mad og drikke 
og et dejligt samvær, og dilemma 
snak i fælles forum. Dette år har vi 
valgt en tur til Rømø, som så skub-
bes ud til en foreløbig tom kalender, 
først i 2024. Vi glæder os. 
Vi har desværre haft udmeldelse af 
to gildebrødre, det er vi rigtig kede 
af. Der kan være mange årsager 
til at man vælger at stå af, og alle 
beslutninger derom skal vi have re-
spekt for. 
2. Gilde har deres ”egen” vingård, ( 
hos Else og Morten) ja, det elsker vi 
at kalde det, men samtidig er vi ble-

2. GILDE
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

Torsdag den 14.9.2023

Vi var mødt 24 gildebrødre, til gilde-
hal den torsdag den 14.9.2023
Vor gildemester Chr.Sønderby bød 
velkommen.
Derefter var der indsættelse af ny 
skriver  Leif Lind og ny flagherold- 
Paul Petersen.
Vor gildemester takkede de to gilde-
brødre, fordi de ville påtage sig de-
res nye opgaver.  
Vor gildemester fortalte, at vi des-
værre har mistet vor gildebror Lau-
rits Vinding, 
Vi rejser os og sænker fanen, og 
holder 1 minuts stilhed og mindes 
Laurits.

vet ”professionelle” vinklippere for 
en anden vingård i nærområdet, og 
her udfolder vi vores klippe- druer 
lyst, og gerne hurtigere end span-
demanden kan følge med, og pres-
serne,  der er fuld forplejning hele 
dagen. Det minder lidt om, da vi i 
vores unge dage tænkte på at tage 
til Frankrig, og lave en uges vinhøst. 
Det er et dejligt projekt, som vi er 
mange der nyder, og bondemanden 
kan godt lide os.  
At gildelivet ikke går i stå, når vi slut-
ter i juni og starter op i september, 
det er berigende. 
Vi starter vores første Gildehal op 
den 21. september og glæder os til, 
hvad næste år bringer os af udfor-
dringer, opgaver, samvær på kryds 
og tværs. 

Referent Britta 3. Gildes gildehal -  

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

3. GILDE
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

Laurits har været med i gildet i 25 år 
og har været gildemester to gange.  
Endvidere har Laurits deltaget i 
mange af vores udvalg, altid som 
aktiv deltager.  
Laurits havde en dejlig humor, som 
vi er mange der vil komme til at sav-
ne.
Efter minde højtideligheden for Lau-
rits, blev vores gildebror Erik Jør-
gensen kaldt op til højbordet.
Erik Jørgensen har være med i gil-
det i 60 år, og har været gildemester. 
Erik har været med i mange udvalg, 
og altid påtaget sig de opgaver gil-
det har stillet ham.
Vi lykønsker Erik med de 60 år. Og 
takker Erik for din store indsats.
Gildemester tale.Gildemesteren 
havde prøvet at lade ChatGpt skive 
en gildemester tale  helt automatisk 
hvor han have bedt om en tale der 
skulle indeholde gildernes histore, 
nutid og fremtid og om der stadig var 
brug for gildene hjælpearbejde.
Der er lagt op til en debat om emnet 
i eftergildehallen.
5 min. SCT.Georg blev holdt af Niels 
Chr. Iversen. Hvor han fortalte om et 
besøg på Ribe Biogasanlæg.  Ribe 
biogasanlæg har eksisteret i 30 år. 

De leverer biogas til et landsdæk-
kende 
distributionsnet. Biogas fremstilles 
af biomasse gennem en  forrådnel-
sesproces. Og består af husdyrgød-
ning, husholdningsaffald og strøel-
se. Når man har trukket biogassen 
ud af det levende materiale, køres 
det tilbage til landmændene og bru-
ges som gødning. 
Biogas er en vedvarende og co 
2-neutral energiform. Biogas er en 
blanding af gasserne metan og kul-
dioxid.
Ser vi på hvor meget vi danskere 
udleder, og sammenligner det med 
resten af verden. Er det sådan at 
vi danskere udleder ca. dobbelt så 
meget co2 som den gennemsnitlige 
verdensborger, og fire gange mere, 
end hvad der kræves hvis vi skal 
holde os indenfor de 1,5 grader som 
er målet.
De store syndere er transport og fø-
devarer. 
Hver dansker udleder 13 tons co2 
hvert år. Gennemsnittet pr. verdens-
borger er 6 tons co2 
Den rige del af verden udleder bety-
delig mere co2 -end den fattige del 
af verdens befolkning.



9

Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

Jeg tror at hvis vi her i DK skal ned-
bringe vores co2 udledning, vil det 
kræve væsentlige ændringer af vo-
res hverdag. Ny teknologi kan nok 
hjælpe en del, men slet ikke nok.
Gildeloven blev læst af Ole Otzen
Eftergildehallen stod 3. gruppe for 
med Bent Christensen som bord le-
der.
Vor gildemester fortalte om at der 
sker fornyelse af vores hjemmeside, 
og at der hver uge på Facebook,  
kommer en opfordring til at læse om 
vort arbejde i Sct.Georgs gilderne. 
Der var beretning fra husudvalg. De 
er ved at have en aftale omkring ud-
lejning af annekset på plads. Erik 
Madsen meddelte at han ikke mere 
kan deltage som formand for husud-
valget, men forsætter som 3. Gilde 
repræsentant i udvalget..
Distributions udvalg – Der kommer 
Flyer- det er rart at vi har fået tre 
uger til omdeling af Home flyers.  - 
Uffe Christiansen.
Aktivitetsudvalg  -   Tak for den store 
hjælp ved parkeringsopgaver både 
ved opera og Christiansfeld samt 
andre parkering opgaver. - Henning 
Lorentsen.
Hjælpekomite-  Der er ved at komme 

ansøgninger ind -  Olav Kjeldsen.
Frydenborg – der er lavet en plan for 
2023 og 2024 hvad der skal fornyes 
og repareres. Det er nødvendig at vi 
løbende vedligeholder Frydenborg. 
– Bent Christensen  
Fellowshipday - Per Olsen gjorde 
opmærksom på at der den 29.okto-
ber er Fellowshipday i Forum Kol-
ding i Bramdrupdam, og at der er 
tilmeldingsfrist senest den 20. okto-
ber.  

Olav Kjeldsen fortalte om en ople-
velse han havde haft, omkring en 
meget god legekammerat fra hans 
barndom, men som var flytte fra Hja-
rup for 70 år siden.
Legekammeraten var død nu, og 
havde ønske om at blive begravet i 
Hjarup.
Han er nu begravet ved siden af 
Olav Kjeldsens familiegravsted, og 
det har gjort et stort indtryk på Olav.   
Gildemester takkede 3. gruppe for 
en dejlig aften, og vi sluttede af på 
vanlig vis. 

Skriver 
Leif Lind
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debrødre.
4. i 2023 altså i år er vi godt 
2.700 gildebrødre, og for delt i 135 
gilder og med en gennemsnits alder 
på 77 år.
Inden vi ser os om, er der landsgil-
deting på sjælland og jeg deltager 
med 2 kasketter  både som gildeme-
ster og distriktsgildemester. En af de 
ting vi skal stemme om er ”ny gilde-
lov og gildeløfte”. Som jeg opfatter 
det, er der forenklinger på vej, men 
at tro på, at det giver flere gildebrød-
re er utopi – efter min mening. Sam-
tidig er der også forslag fra Odense, 
om landsgildetinget skal særes ned 
til én dag og det kan jeg godt forstå 
og en betragtning som jeg deler fuldt 
og helt. Det næste forslag går også 
ud på, at en gildebror deltager gra-
tis fra hvert gilde et tidligere forslag 
som landsgildeledelsen heller ikke 
har gjort noget ved!.
Eftergildehallen var som vanligt med 
god mad og hyggeligt samvær, og 
aftenen blev lidt ekstra højtidelig da 
vi havde to jubilarer nemlig Christi-
an Vilfang med 25 år og Poul Hau-
schildt med 40 år som gildebror i 4, 
gilde, stort tillykke med det. Det blev 
til en god aften.
Skriver Poul Lyngs 

4. gilde gildehal 
den 5. september

Gildemesteren kunne byde velkom-
men til 12 gildebrødre en lille flok og 
meget apropos til gildemesterens 
tale, vi bliver færre og færre og al-
deren følger med, men i den anden 
retning, da jeg kom i gildet i 1982 var 
vi 45 brødre i 4. gilde nu er vi 15 så 
mødeprocenten med 12 er vel OK.
Efter velkomsten og fanen var rullet 
ud gik gildemesteren over til sin tale.
Min gildemester tale i aften bliver lidt 
af hvert. Hjertelig til lykke med dagen 
– hvor vi fejrer Danmarks udsendte 
soldater m. flere og det er derfor of-
ficiel flagdag, en ny ”flagdag” hvor vi 
fejrer, en gang om året, de udsendte 
– her fra Danmark. 
Det er ”ganske vist”, at vi bliver æl-
dre og ældre, men samtidig er gil-
debevægelsen også på vej ned ad 
bakke. 
1. i 1985 var vi 8.400 gildebrød-
re, inkl. mig, som ny gildebror.
2. i 2003 var vi godt 6.600 gil-
debrødre.
3. i 2013 var vi godt 4.800 gil-

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning

4. GILDE
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5. Sct. Georgs gildehal den 

19. september 2023. 

Til Vivaldis dejlige toner samledes 
17 gildebrøde og en gæst sig i gil-
dehallen. Næsten som en tradition 
startede vi første gildehal efter fe-
rien med at synge ”Septembers sol”.
GM´s gildemestertale havde over-
skriften Fællesskab. Fællesskabet 
er nødvendigt, når man skal løse en 
opgave, der er større end man selv 
kan magte. -   Fællesskabet; at væ-
re en del af en flok er vi i 5. gil-de. 
Vi skaber noget i fællesskabet bl.a. 
løser vi humanitære og samfunds-
mæssige opgaver.
Gode fællesskaber har både en in-
tern form for solidaritet, hvor man 
interesserer sig for hinandens ve og 
vel. Og en ekstern solidaritet hvor 
fællesskabet åbner sig mod omver-
denen. Derfor skal vi også i 5. gilde 
huske, at vi ikke lukker os inde i vo-
res eget lille fællesskab. 
Gildeloven og gildeløftet - fun-
damentet i vores gildebevægelse 
er ikke blevet ændret siden 1979. 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

Landsgildetinget skal tage stilling til 
om vi skal gøre det mere nutidigt. 
Det fører måske ikke her og nu til 
nye gildemedlemmer, men det kan 
være med til at vende den udvikling, 
vi er i lige nu og forhindre at nye gil-
demedlemmer forlader os igen.
Livets efterår, funderer Mette over i 
sine 5 min. Sct. Georg. Den alder, 
hvor man har flere år bag sig end 
foran sig, og med forhåbentlig ind-
sigt, erfaring og livsvisdom.  -  Vores 
gilde er ungt i forhold til andre gilder 
i Danmark. Mange taler om, at vi er 
i gildernes efterår. Nej vi er stadig-
væk teenageres og klar på verden 
og mere udvikling. Ifølge en tidligere 
DDS spejderchef, som Mette hørte i 
et ind-læg på DIS DUS mødet havde 
hun flere guldkorn til gilderne, hvis 
vi vil udvikle/have flere gildebrødre. 
Blandt andet hol-ånd, ambitioner 
og forenkling. Mette kunne og ville 
gerne have fortsat med at uddybe, 
men de 5 minutter var for længst 
overskredet. Vi skulle lige synge ”I 
got the BP spirit” 
Eftergildehallen blev afviklet med 
blandt andet diskussion om 5. gilde 
kan tilslutte sig ændringerne i gilde-
loven og gildeløftet. Der blev enig-
hed om at tilslutte sig ændringerne 

5. GILDE
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selvom 1.gruppe syntes at gildeløf-
tet burde lyde ”Vi vil gøre vort bed-
ste for at holde gildeloven”.  -  Mette 
og Mariann orienterede om kom-
mende arrangementer og GM Tove 
havde haft info. møde med evt. 3 
nye medlemmer, Mette mødte en 
måske ny gildebroder i supermarke-
det, da hun lige skulle købe purløg til 
aftenens æggekage. Og vores gæst 
Minna fra Tåstrup gilde takkede for 
at hun igen måtte ”invitere sig selv” 
til vores gildehal. Minna er altid me-
get velkommen.
Tak til 1. gruppe for en hyggelig og 
god aften i et godt fælles-skab.
Reserveskriver Ady

  
   
 

) \,\. )-o;}.\ 

. "� �()d' \ 

) \,\. )-o;}.\ 

. "� �()d' \ 

) \,\. )-o;}.\ 

. "� �()d' \ 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
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Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
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Salg service og vedlighold alle mærker
Montage af alle mærker
Nye og brugte anlæg
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bejde, og nogle
gode dialoger. Vi var til nogle enkel-
te møder/visninger med andre grup-
per, mens vi arbejdede på
opdateringen.
Vi er ikke færdige. Vi laver rettelser, 
når vi finder fejl eller bliver gjort op-
mærksom på fejl.

Nu er jeg i et udvalg med Leif Lind 
om noget ungdomsarbejde. Jeg hå-
ber selvfølgelig, at dette udvalg også
kommer frem med nogle brugbare 
emner (=flere medlemmer).

Hilsen til alle i Sct. Gilderne
Frank Søndervang

                                                                                          
Mit liv som ny gildebror

i 3. Gilde
Siden jeg blev optaget i november 
2022, er det gået stærkt med at ’in-
tegrerer’ mig i Sct. Georgs Gilderne.
Jeg synes, at jeg er åben for lære og 
iagttage, hvad der sker omkring mit 
medlemskab. Tak til alle fordi I har
taget så godt imod mig. Jeg har fået 
nogle ’lusinger’, fordi jeg synes, at 
der var mange nye ord: Klubhus =
Gildehus; Mentor = proponent; For-
mand = Gildemester osv.
Forholdsvis hurtigt kom jeg i et ud-
valg med Christian S om at forny vo-
res hjemmeside. Det var/er et
spændende arbejde. Og spænden-
de at lære et nyt hjemmesidepro-
gram at kende. Min opgave startede
med at lave et bookingsystem til Gil-
dehuset. Jeg var igennem flere pro-
grammer, både med og uden licens.
Selvfølgelig valgte vi (Annemarie, 
Christian og jeg) det sidste og gra-
tis. Det kunne Annemarie også leve 
med.
Det er det, der nu lig-
ger på siden.
Christian og jeg hav-
de rigtigt mange mø-
der i ’førerbunkeren’. 
De første møder be-
gyndte forsigtigt. Vi 
skulle lige lære hin-
anden og jargonen 
at kende. Jeg synes, 
at vi fik et godt og 
konstruktivt samar-

Gefionvej (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

Jernbanegade i Centrum
Mandag - fredag kl. 9.00-17.00
Lørdag kl. 9.00-13.30

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in)
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30
Lørdag kl. 9.00-14.00

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR
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Vind bl.a:Lækre kødpakkerÆnder
Vin 

ØL m.m.

Pris:
3 kort, kaffe og kage  kr. 125,-
Extra kort         kr.   25,- 
Der spilles 20 spil med præmie 
på 1 række og fuld plade Amerikansk lotteri

Amerikansk lotteri

10 lodder 
kr. 25,

10 lodder 
kr. 25,--

Hank op i naboer, 
familie og venner og 
støt  en god sag, hvor
overskuddet går til kvinder og børn

Tilmelding efter først til mølle princippet,
senest d. 22. oktober til 

Britta Højriis, telf. 2965 1387, Mail: brittahojriis@stofanet.dk
Med venlig hilsen 2. Sct. Georgs Gilde

Dørene åbnes 

kl. 18.00

I GILDEHUSET PÅ FYNSVEJ
Torsdag d. 26. oktober 

kl. 19.00 til 22.00
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Mindeord Laurits Vinding 

Laurits var KFUM spejder fra 1955 til 1960
Han blev optaget i Sct. Georgs Gilderne  13 november 1997 og var således med-
lem i godt 25 år.
Han blev gildes kansler 2001 til 2202 hvorefter han blev Gildemester 1. gang 
2002 til 2004
2. gang han var Gildemester var fra 2018 til 202 og så tog han også nogle mdr 
her i foråret som gildemester suppleant. Ydermere fra han også udnævnt til Rider 
i Gilderne
Laurits var medlem at operaudvalget 5 år 2007 till 2012 yder mere var han i hus-
udvalget 
fra 2009 til 2012 og så igen fra 2013 til 2018.

Laurits var det vi betegner som en god og trofast Gildebror der altid var på pletten 
hvis gilderne have brugt fra ham det var både på ledelsplan , kanoture, ar-
bejswekkend på houens odde  og ikke mindst som pølsemand på majmarked. 

Han var altid god for humor og stod ikke bagerste når nogle af Gildebrødrene 
skulle revses lidt eller drilles lidt men altid med en glimt i øjet, der er sikkert 
mange gildebrødre der ind imellem var lidt i tvivl om det var humor eller alvor,  han 
var således med til at bygge den ånd op der er i vort 3. Gilde i dag, og som vi alle 
er mega glæde for vi har. 

Ære være Laurits Vindings minde



TAG STILLING TIL FREMTIDEN

Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuldmagt, 
så du har mulighed for at bestemme, hvem der skal råde, 
hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.000 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 3.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N · 6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor i Kolding,  
så får du rabat på kr. 5.000 + gratis online markedsføring, 
når du sætter din bolig til salg ved home Kolding Åpark. 

Kontakt os allerede i dag og start 
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

ØNSKER DU ET TRYGT BOLIGSALG? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har indgået 
6 måneders formidlingsaftale hos home 
Kolding Åpark. Beløbet er inkl. moms og kan 
ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås 
uden beregning. Gælder til den 31.12.2023.

Sandra Lykke Nielsen
Line Mains Damgaard

Kr.

Anette Lynggaard Holm

   




